

<p>1. Bezpieczeństwo w sieci</p>	<p>Zadanie nr 2. Moduł dla seniorów Bezpieczeństwo w sieci Celem kursu "Bezpieczeństwo w sieci" jest nauka seniorów bezpiecznego poruszania się w wirtualnym świecie. Z jednej strony Internet pozwala osobom starszym nawiązywać kontakty, niwelować wykluczenie społeczne, zapobiegać samotności, z drugiej strony zaś niesie ze sobą wiele zagrożeń, których seniorzy nie są świadomi. Kurs został podzielony na moduły. Pierwszy z nich dotyczy podstaw korzystania z internetu, w tym posługiwanie się przeglądarką internetową, wyszukiwanie potrzebnych informacji, zrozumienie istoty bezpieczeństwa w Internecie oraz zapoznanie się z zasadami ergonomicznej pracy przy komputerze. Jest to szczególnie ważne dla osób starszych, które cierpią na bóle kregosłupa, barków, nadgarstków (20 h). Drugi moduł obejmuje zagadnienia bezpiecznej komunikacji w internecie od umiejętności założenia darmowego konta pocztowego, poprzez wysyłanie i odbieranie wiadomości pocztowych, założenie konta na portalu społecznościowym. Po zajęciach senior będzie świadomy zagrożeń związanych z publikacją treści w portalach społecznościowych, z komunikacją w Internecie oraz będzie potrafił je minimalizować (15 h). Trzeci moduł zawiera zagadnienia bankowości elektronicznej i zakupów w Internecie. senior zostanie zapoznany z bankowością elektroniczną, najważniejszymi mechanizmami zabezpieczającymi i potwierdzającymi autentyczność strony internetowej, z zasadą tworzenia silnych haseł. W zakresie zakupów online słuchacz będzie potrafił dokonać zakupów w sklepach internetowych, wybrać korzystną i bezpieczną ofertę korzystając z porównywarki cen oraz zidentyfikować potencjalnie niebezpieczną ofertę (15 h).</p>
<p>1 c.d. Bezpieczeństwo w sieci</p>	<p>Moduł I Podstawy korzystania z Internetu (20 h) zapoznanie z pojęciami związanymi z Internetem posługiwanie się przeglądarką internetową wyszukiwanie informacji w Internecie istota bezpieczeństwa w Internecie podstawowe założenia ergonomii, zachowanie zasad bezpiecznej pracy z komputerem Moduł II Bezpieczna komunikacja w Internecie (15 h) zakładanie darmowego konta pocztowego redagowanie, wysyłanie oraz odbieranie wiadomości pocztowych problematyka bezpieczeństwa poczty email: phishing, spoofing, spam portale społecznościowe zakładanie kont w systemie społecznościowym zagrożenia związane z publikacją treści w portalach społecznościowych komunikator internetowy bezpieczne korzystanie z komunikatora internetowego zagrożenia związane z komunikacją w Internecie i ich minimalizowanie Moduł III Bankowość elektroniczna i zakupy w Internecie (15 h) pojęcie bankowości elektronicznej najważniejsze mechanizmy zabezpieczające i potwierdzające autentyczność strony internetowej identyfikowanie autentyczności strony internetowej rola danych uwierzytelniających, tworzenie silnych haseł zakupy online przebieg typowego procesu zakupów przez Internet wybór korzystnej i bezpiecznej oferty, korzystanie z porównywarki cen identyfikowanie potencjalnie niebezpiecznych ofert Do realizacji kursu niezbędny jest wynajem sal wyposażonych w sprzęt komputerowy.</p>